°" " Aano 1340. Guntherus comes Schwarzburgicus fententiam cum 12.
confervaroribus pacis pronunciavit, quac exftat apud Heydcnreichium (37) :
Nos Guntherus Comes de Schmwarzburch judex Generalis ac duodecim
pacis confervatores per Thuyingiam recognofcimus in his feriptis quod
conflitutus coram nobis in Pleﬁu cito Mittelhufin vir flyeumes Fride-
ricug Dominus in Waageheym cet.

. Ratio cur Dietericum de Aldenberge et Heinricam Comitem Schwarz-
~burgicum G intheri Comitis Schwaraburgici tantum vicarios fuifle exifti-
memus, ex teftimonio hujus Guntheri ad Ludovicum Bavarum Imp. a.
1346. dato clucefcir, in quo haec verba: Grediger Herre auch fold ikr
wiflen, das wir wohl fechs und zwenzic Far eyn Landrichter g‘”’;ﬁ
fin iv deme Lande %e Durincgen und wohl wiflen daz alle Urteil die
fie fproochen uff iren Eys ober Kriften und ober Fuden I{ralzg{ w;‘d
. T 2 acht

. (%) ibid. m. 5. pag. 320.

(36) Heydenreich Gefchichte der Grafen v. Schwarzburg “pag, §4, ubi etism .

exbibetur delineatur figillum confervatorum pacis.
(37) loc. cit. pag. 87.

£48 Olfervatio de judicio provinciali Miseelbufand.

Matht gehavent kant, und cheine Wieder[pracke daven; nid. vernomen
© ban -cet. (38). ’ - . .

Circa ea tempora Landgravius Fridericus II, Severus pacem publi- -
eam perfecit cam Comitibus Orlamundo et Vinarienfi Hermanno et Hen-
sico et religuis Thuringiae ordinibus a, 1338. cui Judiciam pecis mendae
denuo obilringebatur (39).

Anno 1372. quum Erfurtenfes a Friderico III. Landgravio ad judi
cium proviaciale das Landgericht die vier Stiihle genannt (40) citaren-
tur, non comparueruat, quod fe Landgravio fubditos effe negabant (41),
iidem' quoque eam ob cauflam a. 1396. Mittelhufam cicati non parne.
runt (42). : .

Quod ad Afleflores hujus judicii attinet, inter qnos etiam Fridericus
- Junior comes Beichlingenfis a. 1343. memoratur (43), ut et a. 1319.
Guntherus Margarethe et Kirfsanus de Langelo cives Muhlhufani (44),
hi dicebantur XII. Confervatores Pacis, qui fingulis annis creabantur, et
in hoc judicio erant idem ac Scabini. in aliis locis; illi ex omnibus Thu-
ringiae ordinibus defamebantur, quia libertas Germanica judicari gaude-
bat a paribus, ut eo juftior. ac aequabilior ferrerur fententia. Numerus
ecorum, ut in aliis judiciis fuit Luodenarius. _Antea quidem numerus Sca-

- ' binorum
(38)  apud Grash. in append. n, §o, p:g. 216.

(39) Falkenft. Erford. pag. 218. -

(40) die vier Stoble ideo diéti, quia quatuor locis olim celebrabentur, qme
nomina Paulini in annal, Ifen. vel quia quater quotannis infituebantur,
ficut et alia judicia, e. g. das Hegemahl zu Miililbaufen auf Walpurgis,
Pfingflen, Johannis und Jacobi, Grashof, pag, ag. :et n. 65, pag-
249. _ : o, ’